22^a Nona. Pueri Iudæorum ꝑ filij ſi ſunt infra annos diſcretionis, ſecundum communem opinionem, & uſum eccleſiæ, nunquam ſunt inuitis parentibus baptizandi, ut dicit Henric. & Fel. in cap. ſicut Iudæi, eod. tit. tū ob periculum fidei, quia baptiſmus ante uſum rationis de facili ad perſuaſionem parentum peruerteretur, tum quia filij ante annos diſcretionis ſecundum naturalem iuſtitiam debent eſſe ſub cura parentum: Quare ſi ipſis inuitis baptizarentur, fieret illis iniuria, quod eſt contra rationem naturalem. Ita etiam conſultit Cald. de Iudæis, conſ. 3. ſi tamen paruuli eſſent in articulo mortis, credit Rod. quod poſſent baptizari. ita Aſtenſ. lib. 2. de infidel. tit. 56. art. 3. ibi, ſed nunquid.

Decima. Filij paruuli Iudæorum, qui ſecundum communiorum opinionem non ſunt inuitis parentibus baptizandi, ſi de factò baptizentur, ꝑ ſunt educandi apud parentes, non autem apud Chriſtianos. ita Calder. d. conſ. 3. inuitis enim parentibus detineri non poſſunt, aliàs competeret remedium legis primæ. ff. de liber. exhib. dum tamen pater idoneam cautionem præſtet, quod filium ponet in libertate, & præſentabit eum; cum fuerit ætatis mature. Item quod cū educabitur, non deturbabitur ſibi fidem, aliàs ei non reſtituendus, Fel. in d. ca. ſicut Iudæi, eod. tit. At ſi adulti fuerint baptizati, tunc ne parentum inuoluantur erroribus, ſunt eis auferendi; & monaſterijs, aut Chriſti fidelibus ad conuendendum tradendi. 28. q. 1. c. Iudæorū, de conſec. diſt. 4. c. plerique. Quod idem dic de filijs Apoſtatarum. c. ſi baptizata. ubi gl. de conſec. diſt. 4.

24^a Vndecima. Iudæi poſt conuerſionem ad fidem non perdunt agnationem, immo poſſunt ſuccedere parentibus, agnatis, & cognatis, cum per conuerſionem non debeant eſſe deterioris, ſed melioris conditionis, ideo dicit glo. in cap. iudæi. 1. q. 4. quod non poſſunt parentes ſuos filios conuerſos exheredare, ſicut nec illos, qui ingrediuntur religionem;

per id quod habetur in auth. de sanc. Episcopus, in §. antepen. in verb. nullam. Inmo dicit Io. de Anan. in cap. Iudæi si
 25 ue, num. 5. & 6. quod vt pater, & ꝑ mater infideles tenentur filiaz orthodoxæ præstare dotem, & filio Christiano præstare donationem propter nuptias, & vtrique alimenta secundum facultatem patrimonij, vt aperte dicit tex. in l. cognouimus, C. de hæret. vbi etiam Salic. & Bal. in l. mater pro filia, C. de iure dot. Ita eadem ratione fauore Christianæ fidei, & in odium Iudæorum possunt cogi parentes ad tradendum legitimam in eorum vita, facit optimè tex. in d. cap. Iudæi, in verbo melioris conditionis. Et hanc sententiam tanquam æquiozem, & tutiorem fauore Christianæ religionis amplectitur, eo magis, quia legitima succedit loco donationis propter nuptias, quæ non est amplius in vsu. facit quod habetur in Auth. res, quæ, C. com. de leg.

Duodecima. Iudæi, qui conuertuntur ad fidem, ꝑ non coguntur dimittere bona sua licitè acquisita, ita not. in c. Iudæi, extr. eo. licet sit vulgaris opinio vulgi, quod Iudæi non possint baptizari, nisi dimittant bona sua, quæ quidem opinio vulgaris forte præualuit, cum vt plurimum bona Iudæorum sint illicitè acquisita, quia sæpe sæpius vsuris operam dant: verum si essent licitè acquisita, possent sua bona retinere. Ita Mar. Soc. in d. c.
 27 Iudæi, num. 16. An vero ꝑ posset Episcopus Iudæum inuitans ad fidem, illi permittere bona sua illicitè acquisita, quæ erant distribuenda pauperibus. dicit Panorm. in cap. in ecclesijs, de simo. quod sic: quia potest quis ad bonum necessitatis inuitari pecunia, vt ad fidem
 28 conuertatur, 33. q. 4. cap. pen. An ꝑ etiam possit Iudæus ad fidem cōuertere ipse erogare bona iniuste acquisita sine licentia Episcopi? Dic, quod non, cap. cum sit, de Iudæis, in fine. Quod fecus est de Christiano raptore, qui potest male ablata erogare sine licentia Episcopi, vel alterius, arg. de vsur. cap. cum tu. de homic.

c. sicut dignum; Et ratio differentie inter Iudæum raptorem, & Christianū, est, quia actus Iudæi, & dispensatio est suspecta, non sic in Christiano, de hoc per Arch. 14. q. 6. cap. non sanè, & per Host. in sum. de pen. §. de quibus, versio, sed quæ forma. Zabar. in d. cap. cum sit,
 29 An ꝑ vero Religiosi possint male ablata incerta applicare sibi, vel fratribus, vel conuentibus sui ordinis? Dic quod nō, sed debent erogari per ordinarium, de Iudæ. cap. cum sit, in si. nisi per testatorem datus fuerit executor, quia tunc ipse hoc faciet, de testam. cap. vlt. lib. 6. vbi de hoc per Archid. & 12. q. 11. cap. de laicis, & hoc secundum regulam charitatis, nam primo nobis, & nostris subuenire debemus, not. dist. 30. cap. fin. facit quod not. dist. 42. cap. quiescanus, d. 31. cap. homo. 86. dist. 30. cap. non satis, nemo enim carnē suam vnquam odio habet, 13. q. 2. c. non æstimemus. Licet si solus esset executor, ab hac erogatione cauere debet sibi erogando, nisi esset in summa necessitate: quia tunc etiam ei liceret aliena rapere, de furt. c. 3. At monasterio dare potest de his, quæ suo arbitrio habet distribuere, etiam si sit solus: quia ibi est euidentis distinctio personarum, 12. q. 2. cap. qui manumittitur. 14. q. 2. cap. super prudentia, de testam. cap. in super, & cap. cum nuncius, & cap. nuper. Et idem in consanguineo cessante fraude, & sic intelligitur, 89. dist. cap. decenter. Quod est, quando esset euidentis ratio pietatis, arg. ff. de adopt. l. si pater, §. duos. ita Zabar. in Clement. 1. q. 22. de testam.

Tertiadecima. Iudæi filius si fuerit cōuersus ꝑ ad fidem, per talem conuersionem aboletur omnis ingratitudo, quam commisisset erga patrem. Host. & alij, in c. Iudæi, el. 1. eo. tit. facit tex. in c. non licet, 10. q. vlt. vbi dicitur, quod per ingressum Religionis aboletur omnis ingratitudo filij Christiani, fortius Iudæi conuersi, Fel. in c. Iudæi, el. 2. eo. tit.

Quartadecima. Iudæus conuersus viuente vxore sua ꝑ Iudæa, volente cum eo
 31 habi-

habitare cum contumelia Creatoris, potest ducere aliam, quia matrimonij vinculum fractum dicitur, quod intellige post adnotationem factam ab Ecclesia: quia semper illa facienda est, quando agitur de fornicatione spirituali, cap. Iudæi, cap. non solum, 28. q. 1. D. Tho. 3. par. q. 59. art. 9. Item post datam ab Ecclesia sententiam separationis, aliàs non posset propria autoritate uxorem Iudæam expellere, et aliam ducere, nisi prius habeat licentiam ab Ecclesia, vt aliam ducat. Ita Turrecr. in d. c. Iudæi.

31 Quintadecima. Iudæi die Domini, vel alio die solemniter debent baptizari, de conse. dist. 4. c. ne quod absit, & fugiens ad Christianum dicens se velle effici Christianum, non est propterea immediate baptizandus, immo debet stare inter Christianos, antequam baptizetur per 40. dies, d. c. ne quod absit, quamuis olim stabant per octo menses, c. Iudæi, ea. dist. & ratio est: vt mediante mora inter Christianos habita, & cursu temporis possit eius voluntas patefieri, quod bono zelo, & rata fidei deuotione id facit. Quod si forte à fidei postea apostataret, cogendus est ad illam redire, 45. dist. cap. de Iudæis, de consecrat. dist. in. 4. capit. plerique.

33 Sextadecima. Vno parente ad fidem conuerso, & altero in Iudaismo permanente, pueri sequi debent illum, qui factus est Christianus, cap. Iudæi, 28. q. 1.

34 Decima septima. Communiter tenetur Iudæos non ligari lege canonica in Spiritualibus, quia non curatur de eorum anima, gl. in cap. cum contingat, de iureiur. cap. gaudeamus, de diuort. cap. de infidelibus, de consan. & affin. Et hinc est, quod dicitur eos non ligari constitutionibus canonicis, quæ solum ligant subiectos Ecclesie, d. cap. gaudeamus. c. multis, 2. q. 1. ibi, de his, quæ foris sunt, nihil ad nos. & no. in ca. 1. de vsur. in 6. Hinc Fel. consil. 30. num. 20. dixit, quod vidit quatuor concilia, quod cap. quamquam, de vsur. in 6. non habet locum in testamento facto per Iudæum manifestum

vsurarium. In alijs autem ligatur lege canonica, nisi sit casus decifus in lege sua, & non reprobatus quo ad eos de iure nostro. Catechismus autem omnino ligatur, per tex. quem not. ibi Dom. in c. audite. 24. dist.